


 

  

 
 

Obsah 

A) Základní údaje o organizaci k 31. 12. 2022 ________________________________________________ 2 

B) Vyhodnocení plnění úkolů _________________________________________________________________ 3 

C) Rozbor hospodaření ______________________________________________________________________ 4 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření ___________________________________________________ 4 

1.1 Náklady v hlavní činnosti ______________________________________________________________ 4 

1.2 Výnosy v hlavní činnosti _____________________________________________________________ 11 

1.3 Výsledek hospodaření _______________________________________________________________ 13 

2. Čerpání účelových dotací _____________________________________________________________ 13 

2.1 Dotace z rozpočtu MŠMT ____________________________________________________________ 13 

2.2 Dotace z rozpočtu zřizovatele – MSK ___________________________________________________ 15 

2.3 Dotace na neinvestiční projekty z jiných zdrojů ____________________________________________ 16 

3. Mzdové náklady, průměrný plat _________________________________________________________ 17 

4. Plnění plánu hospodaření _____________________________________________________________ 19 

5. Péče o spravovaný majetek ____________________________________________________________ 19 

6. Doplňková činnost __________________________________________________________________ 22 

7. Peněžní fondy ______________________________________________________________________ 26 

8. Pohledávky ________________________________________________________________________ 28 

9. Závazky ___________________________________________________________________________ 29 

D) Výsledky kontrol _________________________________________________________________________ 29 

E) Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti ______ 30 

F) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
 __________________________________________________________________________________________ 30 

G) Seznámení zaměstnanců se zprávou a projednání školskou radou ________________________ 30 

H) Informace o závodním stravování ________________________________________________________ 31 

I)Tabulková část _____________________________________________________________________________ 31 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 2 - 

„Učíme rádi. Jsme průvodci otevření novým trendům, respektující rozvoj a individualitu, 
partnerství a soulad.“ 

A)  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI K 31. 12. 2023 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE: 

Název školy: Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 
Adresa školy:  Zámecký okruh 848/29, 746 01 Opava 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 47813075 
Identifikátor právnické osoby: 600 017 265  
IZO školy: 108 035 743 
IZO školní jídelny – výdejny: 174 106 459  
Webové stránky: http://www.sgopava.cz 
E-mail: sekretariat@sgopava.cz  
Celková kapacita školy: 510 žáků 

NÁZEV A ADRESA ZŘIZOVATELE: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava  

DRUH A TYP ŠKOLY: 

Druh školy: gymnázium 
Typ školy: střední škola 
Studijní obor: 79-41-K/41, Gymnázium 

PRACOVIŠTĚ ŠKOLY: 

Gymnázium Komenského 13, Zámecký okruh 29, Zámecký okruh 27 
Školní jídelna – výdejna Zámecký okruh 27 
Sportovní hala Zámecký okruh 6a 
   

ŘEDITELKA ŠKOLY:  

Jméno a příjmení: Ing. Milada Pazderníková 
e-mail: reditelka@sgopava.cz 

ZÁSTUPCE ŘEDITELKY ŠKOLY (ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO ORGÁNU): 

Jméno a příjmení:  Mgr. Karel Kučera 
e-mail:  zastupce@sgopava.cz 

HLAVNÍ EKONOMKA ŠKOLY: 

Jméno a příjmení:  Martina Procházková 
e-mail:  hospodarka@sgopava.cz 

 

 

mailto:reditelka@sgopava.cz
mailto:zastupce@sgopava.cz
mailto:hospodarka@sgopava.cz


Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 3 - 

POČET ŽÁKŮ: 363 (stav k 30. 9. 2023) 

POČET ZAMĚSTNANCŮ:    46 (stav k 31. 12. 2023)  

    35 pedagogických 
    11 nepedagogických 

 

B)  VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ  

 
Slezské gymnázium, univerzitní gymnázium Slezské univerzity v Opavě a fakultní škola Právnické 
fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, je veřejnou státní školou, která poskytuje ve čtyřletém 
studijním cyklu úplné střední vzdělání. Jejím hlavním cílem je naplňovat vizi školy a vybavit žáky 
všeobecným rozhledem, a tím je připravit pro vysokoškolské studium všech směrů 
(ekonomických, technických, lékařských i společenskovědních). Vzdělávací program s názvem 
„V čase a prostoru se neztratíme“ vytváří prostor pro každého studenta, aby mohl nejen rozvíjet 
své silné stránky, ale zároveň se také stal úspěšným uchazečem o studium na zvolené vysoké 
škole.  
 
Gymnázium má velmi dobré zázemí a podmínky pro výuku, které stále vylepšujeme. Všechny 
učebny jsou v souladu s trendy moderní výuky vedeny a pojímány jako učebny odborné. Jsou 
postupně modernizovány a vybavovány především moderní digitální technikou a učebními 
pomůckami. Od roku 2016 má škola k dispozici novou sportovní halu vystavěnou zřizovatelem 
v rámci projektu „Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení V“ číslo 
CZ.1.10/2.1.00/27.01469 z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-
2013. 
 
Škola aktivně získává pro zvýšení úrovně výuky prostředky z jiných zdrojů. Je zapojena do 
projektů, které jsou financovány z prostředků Evropské unie. V roce 2021 získala škola akreditaci 
Erasmus+ KA1, školní vzdělávání, na rok 2021-2027 č. 2020-1-CZ01-KA120-SCH-094220. Na jejím 
základě realizovala ve školním roce 2022/23 aktivity v rámci Akreditovaných projektů mobilit 
v programu Erasmus+, oblast školní vzdělávání (Klíčová akce 1 – KA121 – SCH, Výzva 2022) a 
získala další prostředky pro rok 2023/24 (Klíčová akce 1 – KA121 – SCH, Výzva 2023). Zároveň 
pokračuje ve vlastním projektu EMISE. Z Magistrátu města Opavy získala škola v roce 2022  
finanční prostředky pro financování školního pěveckého sboru ve školním roce 2022/23, dále pro 
financování aktivit žáků v rámci DofE a podporu pro akce v rámci oslav 30 let od založení 
Slezského gymnázia. Zároveň škola pokračovala v realizaci projektu Inovativní vzdělávání na 
Slezském gymnáziu v Opavě, č. CZ.02.02.XX/00/22_003/0000476, financováno z prostředků 
MŠMT – Operační program Jan Amos Komenský – Šablony pro SŠ a VOŠ I.  
 

Podrobné vyhodnocení plnění úkolů bylo zpracováno ve Zprávě o činnosti za školní rok 
2022/2023. 
 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 4 - 

C)  ROZBOR HOSPODAŘENÍ  

 
 
1. NÁKLADY, VÝNOSY A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
 
Slezské gymnázium hospodařilo v roce 2023 nejen s prostředky přidělenými zřizovatelem v rámci 
normativů a závazných ukazatelů, ale také s účelově přidělenými prostředky 
a  mimorozpočtovými   zdroji.   V  případě  mimorozpočtových  zdrojů  se  jedná  především o 
příjmy z doplňkové činnosti. Zdrojem finančních prostředků byly i příjmy v rámci podaných 
projektů (Erasmus+ KA1, Inovativní vzdělávání na Slezském gymnáziu v Opavě) a účelové dotace 
Magistrátu města Opavy. 
 
Náklady celkem ................................................................................. Kč 45 354 140,45 
z toho: 
hlavní činnost .............................................................................................. Kč 44 212 598,44 
doplňková činnost ....................................................................................... Kč 1 141 542,01 

 

1.1 NÁKLADY V HLAVNÍ ČINNOSTI 

Náklady hlavní činnosti celkem ............................................................ Kč 44 212 598,44 
z toho: 
1. spotřeba materiálu .................................................................................. Kč 964 248,46 
2. spotřeba energie...................................................................................... Kč  2 074 919,68 
3. opravy a udržování................................................................................... Kč 693 785,59 
4. cestovné ................................................................................................. Kč 1 638 344,04 
5. náklady na reprezentaci ........................................................................... Kč 11 695,50 
6. ostatní služby .......................................................................................... Kč 2 481 846,78 
7. mzdové náklady ....................................................................................... Kč 23 622 408,00 
8. zákonné soc. pojištění ............................................................................. Kč 7 773 489,00 
9. jiné sociální pojištění ............................................................................... Kč 99 426,00 
10. zákonné soc. náklady  ............................................................................ Kč 1 024 819,14 
11. jiné sociální náklady .............................................................................. Kč 6 891,00 
12. ostatní náklady z činnosti ...................................................................... Kč 289 529,34 
13. odpisy dlouhodobého majetku ................................................................ Kč 1 822 305,62 
14. náklady z drobného dlouhodobého majetku ............................................ Kč 1 628 043,28 
15. kurzové ztráty  ....................................................................................... Kč 80 517,30 
16. ostatní finanční náklady  ........................................................................ Kč 3,79 
17. daň z příjmu  .......................................................................................... Kč 325,92 
 

 

 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 5 - 

ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH NÁKLADOVÝCH DRUHŮ 
 

Spotřeba materiálu celkem .................................................................. Kč 964 248,46 
z toho: 
učební pomůcky (digitální pomůcky, pomůcky pro TV, matematiku) .............. Kč 192 011,31 
ostatní majetek (nábytek, gastronádoby, monitory) ....................................... Kč 142 841,01 
knihy, tiskoviny, učebnice, materiál pro výuku ............................................... Kč 72 767,44 
materiál pro opravy...................................................................................... Kč 147 555,09 
kancelářský materiál, tonery, papíry ............................................................. Kč 65 095,98 
čisticí prostředky a materiál ......................................................................... Kč 189 041,99 
materiál pro propagaci a projekty  ................................................................ Kč 42 719,04 
karty ISIC a ITIC  .......................................................................................... Kč 78 800,00 
ostatní materiál ........................................................................................... Kč 33 416,60 
 
 

 
Obrázek 1 – výuka se zakoupenými roboty a robotickými stavebnicemi 

 
 
V rámci zlepšení prostředí a podmínek pro výuku byly zakoupeny učební pomůcky a materiál pro 
výuku (roboti, robotické stavebnice, wifi kamery, čidla PASCO, atletické překážky, míče apod.) a 
dovybavila školu dalším majetkem (nástěnky, sedací vaky, lavičky, židle, gastronádoby, 
monitory…). Stále rostou ceny čisticích a hygienických prostředků a zvyšují se i náklady na 
materiál pro opravy budov a ICT techniky. 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 6 - 

Graf 1 Vývoj spotřeby materiálu v tis. Kč 

 
 
 

Spotřeba energie celkem .................................................................... Kč 2 074 919,68 
z toho: 
vodné, stočné  ............................................................................................. Kč 139 869,16 
plyn  ............................................................................................................ Kč 981 084,40 
elektrická energie  ....................................................................................... Kč 699 344,13 
teplo  .......................................................................................................... Kč 254 621,99 
 
 

Graf 2 Vývoj nákladů na energie v tis. Kč 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

voda el.energie plyn teplo

Náklady na energie

2019 2020 2021 2022 2023

0

100

200

300

400

500

600

učební pomůcky ostatní majetek knihy, tiskoviny, pro výuku materiál na opravy + ostatní

2019 2020 2021 2022 2023



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 7 - 

 
Spotřeba energií v jednotkách je stejná nebo nižší, ceny za energie se zvyšují. Po rekonstrukci 
elektroinstalace a kotelny je vidět snížení spotřeby elektrické energie a plynu oproti jiným 
porovnatelným obdobím (r. 2019). Spotřeba tepla a vody je přibližně stejná.  Výkyv spotřeby tepla 
v roce 2021 je z důvodu výpůjčky jiné budovy po dobu rekonstrukce elektroinstalace.  
 

 
Graf 3 Vývoj spotřeby energie v měrných jednotkách 

 
 
 
Opravy a udržování celkem .................................................................. Kč 693 785,59 
z toho: 
oprava zdvihací plošiny pro jídelnu ............................................................... Kč 152 133,00 
opravy chemické laboratoře po požáru ......................................................... Kč 249 320,76 
opravy suterénu po vyplavení  ...................................................................... Kč 59 230,00 
opravy třídy po zatečení  .............................................................................. Kč 27 830,00 
opravy budovy haly (osvětlení, koše, opona, dlažba) ..................................... Kč 34 853,43 
opravy budov školy (svody, kanalizace, plyn, podlahy, schodiště, dveře) ........ Kč 138 294,99 
opravy a údržba PC, přístrojů a ostatního majetku ........................................ Kč 32 123,41 
 

Nejvyšší položku oprav tvořila v roce 2023 oprava chemické laboratoře po požáru (výměna dveří 
a podhledů, oprava podlahy, ozvučení, malování). Další významnou položkou byla generální 
oprava zdvihací plošiny pro jídelnu. V budovách byly provedeny drobné opravy podlah, schodiště, 
výměna požárních dveří, částečná oprava kanalizace a plynového rozvodu. 
 
Poruchám a případným škodám předcházíme prováděním pravidelné údržby svěřeného majetku, 
případně okamžitým odstraněním poruch a závad zjištěných revizními techniky při pravidelných 
prohlídkách a revizích.  
 
Celkové náklady na opravy byly jen o trochu vyšší než v roce 2022. 
 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

voda (m3) el.energie (MWh) plyn (MWh) teplo (GJ)

Spotřeba energií v jednotkách

2019 2020 2021 2022 2023



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 8 - 

 
Obrázek 2 – zatopení suterénu školy přívalovým deštěm – vstup pro žáky do šaten 

 
 
 
Cestovné celkem ............................................................................... Kč 1 638 344,04 
z toho: 
cestovné tuzemské – vzdělávání pedagogů .................................................. Kč 5 308,00 
cestovné tuzemské – ostatní ....................................................................... Kč 191 032,80 
vyplacené náhrady za maturity  .................................................................... Kč  1 690,00 
cestovné zahraniční – vzdělávání pedagogů ................................................. Kč 893 859,00 
cestovné zahraniční – ostatní  ..................................................................... Kč 546 454,24 
 
Převážnou část nákladů na tuzemské cestovné tvoří náhrady cestovních výdajů pedagogů při 
odborných exkurzích žáků a při seminářích či jiných školeních. Zahraniční cestovné tvořily 
především výjezdy našich zaměstnanců samostatně nebo s žáky na zahraniční kurzy a stáže 
v rámci projektu Erasmus. 
 

 

Náklady na reprezentaci celkem ........................................................... Kč 11 695,50 
z toho: 
občerstvení  ................................................................................................ Kč 9 923,50 
ostatní náklady na reprezentaci školy ........................................................... Kč 1 772,00 
 
Náklady na reprezentaci se vztahují především k akcím a projektům školy a jsou hrazeny z 
vlastních výnosů a projektů. 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 9 - 

Ostatní služby celkem ........................................................................ Kč 2 481 846,78 
z toho: 
poštovní služby ........................................................................................... Kč 19 187,00 
internet a telefonní poplatky ........................................................................ Kč 35 549,62 
nájemné ...................................................................................................... Kč 25 808,00 
přepravné osob (projekt Erasmus)  ............................................................... Kč 909 361,84 
ubytování (projekt Erasmus)  ....................................................................... Kč 310 082,00 
revize a odborné prohlídky ........................................................................... Kč 192 867,65 
nákup software, služby k programům ........................................................... Kč 303 072,49 
odvoz odpadu ............................................................................................. Kč 96 259,75 
úklid dodavatelsky ....................................................................................... Kč 87 811,00 
služby ostrahy  ............................................................................................ Kč 15 518,00 
služby zpracování mezd............................................................................... Kč 80 441,99 
poradenské služby ....................................................................................... Kč 18 150,00 
srážková voda ............................................................................................. Kč 121 802,38 
kopírování, tiskové, propagační, foto, video, autorská práva .......................... Kč  59 593,56 
ostatní služby projekt Erasmus .................................................................... Kč 102 209,72 
ostatní služby pro žáky (plavání, kurzy, vstupné) ........................................... Kč  66 133,95 
ostatní služby (provozní, mentoring, služby banky) ....................................... Kč 37 898,83 
 
Nejvyšší položku služeb tvořily náklady na přepravné a ubytování pro žáky při realizaci projektu 
Erasmus K1. Významnou položku, která po rekonstrukci elektroinstalace budovy narostla, tvoří 
platby za revize a odborné prohlídky a náklady za SW služby. 
 

 
Mzdové náklady celkem ...................................................................... Kč 23 662 408,00 
z toho: 
mzdové náklady pedagogických zaměstnanců z přímé dotace  ..................... Kč 19 405 646,00 
mzdové náklady nepedagogických zaměstnanců z přímé dotace  .................. Kč 3 112 181,00 
OON pedagogických zaměstnanců z přímé dotace  ....................................... Kč 13 760,00 
OON pedagogických zaměstnanců - doučování  ............................................ Kč 65 280,00 
OON nepedagogických zaměstnanců z přímé dotace  ................................... Kč 23 240,00 
mzdové náklady projekt OPJAK Šablony UZ 33092 ....................................... Kč 251 596,00 
mzdové náklady projekt Provázející učitel UZ 33351 ..................................... Kč 8 666,00 
mzdové náklady z rozpočtu zřizovatele UZ 131  ............................................ Kč 238 586,00 
mzdové náklady z projektu Erasmus  ............................................................ Kč 20 000,00 
OON projekt OPJAK Šablony UZ 33092 ......................................................... Kč 120 200,00 
OON pěvecký sbor  ...................................................................................... Kč 21 300,00 
OON k projektu Erasmus+ KA1  .................................................................... Kč 118 400,00 
dávky NP pedagogové  ................................................................................ Kč 185 049,00 
dávky NP nepedagogové  ............................................................................. Kč 38 504,00 
 

 
Zákonné sociální pojištění celkem ........................................................ Kč 7 773 489,00 
z toho: 
sociální pojištění  ........................................................................................ Kč 5 697 846,00 
zdravotní pojištění  ...................................................................................... Kč 2 075 643,00 
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 10 - 

Jiné sociální pojištění -  Kooperativa ..................................................... Kč 99 426,00 
 

Zákonné sociální náklady celkem ......................................................... Kč 1 024 819,14 
z toho: 
příděl do FKSP ............................................................................................. Kč 465 204,84 
příspěvek na obědy zaměstnanců  ................................................................ Kč 51 765,00 
vstupní lékařské prohlídky ........................................................................... Kč  2 200,00 
ostatní lékařské prohlídky  ........................................................................... Kč  2 650,00 
ochranné pracovní oděvy  ............................................................................ Kč  17 916,40 
antigenní testy pro zaměstnance  ................................................................. Kč  7 250,00 
semináře DVPP  .......................................................................................... Kč  407 000,00 
ostatní semináře  ........................................................................................ Kč  70 832,90 
 

ÚDAJE O POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ DVPP 

V roce 2023 bylo použito na další vzdělávání pedagogických pracovníků celkem Kč 407 000,00 
Veškerá účast pedagogických pracovníků na seminářích je v souladu s plánem vzdělávání, plně  
zohledňuje plán rozvoje školy a napomáhá tak odbornému a pedagogickému růstu učitelů. 
Podstatná část vzdělávacích kurzů byla hrazena z projektu Erasmus. 
 
 

Jiné sociální náklady celkem ............................................................... Kč  6 891,00 
z toho: 
osobní ochranné pomůcky pro zaměstnance  ............................................... Kč 6 891,00 
 

Ostatní náklady z činnosti celkem ......................................................... Kč 289 529,34 
z toho: 
technické zhodnocení  ................................................................................. Kč 83 448,34 
pojištění majetku  ........................................................................................ Kč 936,00 
pojištění osob ............................................................................................. Kč 167 900,00 
náhrady členům maturitních komisí .............................................................. Kč 13 910,00 
odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat osoby se ZPS ............................. Kč 23 335,00 
 
Odpisy DHM a DNM ............................................................................ Kč 1 822 305,62 
z toho: 
odpisy DHM ................................................................................................ Kč 1 351 075,40 
odpisy DHM z investičního transferu ............................................................ Kč 471 230,22 
 

Odpisy dlouhodobého majetku v roce 2023 byly plně finančně pokryty. Škola účtuje část odpisu 
DHM jako rozpouštění investičního transferu 672. Týkají se budovy a vybavení nové sportovní 
haly, vybavení přírodovědných učeben. 
 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku ............................................ Kč 1 628 043,28 
z toho: 
drobný dlouhodobý hmotný majetek nábytek ................................................ Kč 200 490,45 
drobný dlouhodobý hmotný majetek výpočetní technika ................................ Kč 345 788,54 
drobný dlouhodobý hmotný majetek telefony, tiskárny, úložiště .................... Kč 105 140,00 
drobný dlouhodobý hmotný majetek ostatní ................................................. Kč 968 154,29 
drobný dlouhodobý nehmotný majetek - SW ................................................. Kč 8 470,00 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 11 - 

 
Zakoupení počítačů, notebooků, dataprojektorů, iPadů, tiskáren, telefonu, keramických tabulí, 
nábytku do kabinetů, tříd a na chodby, robotů, robotických pomůcek, posilovacích strojů. 
 
 

 
Obrázek 3 – nové posezení pro žáky 

 

Ostatní finanční náklady a kurzové ztráty celkem .................................... Kč 80 521,09 
z toho: 
ostatní finanční náklady – haléřové vyrovnání .............................................. Kč 3,79 
kurzové ztráty .............................................................................................. Kč 80 517,30 
 

Daň z příjmu ..................................................................................... Kč 325,92 
z toho: 
srážková daň z úroků  .................................................................................. Kč 325,92 
 
 

1.2 VÝNOSY V HLAVNÍ ČINNOSTI 

Výnosy celkem .................................................................................. Kč 45 624 546,70 
z toho: 
hlavní činnost .............................................................................................. Kč 44 083 010,80 
doplňková činnost ....................................................................................... Kč 1 541 535,90 
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 12 - 

 
Výnosy z hlavní činnosti bez dotací celkem ............................................ Kč 743 515,39 
z toho: 
tržby z prodeje služeb .................................................................................. Kč 79 800,00 
výnosy z pronájmu  ...................................................................................... Kč 65,00 
výnosy z prodeje DHM  ................................................................................ Kč 4 000,00 
zúčtování fondů........................................................................................... Kč 125 796,56 
ostatní výnosy z činnosti ............................................................................. Kč 529 697,67 
úroky  ....................................................................................................... Kč 1 715,32 
kurzové zisky .............................................................................................. Kč 2 436,57 
ostatní finanční výnosy ................................................................................ Kč 4,27 

 
ČLENĚNÍ PODLE JEDNOTLIVÝCH VÝNOSOVÝCH DRUHŮ 

 
Tržby z prodeje služeb celkem ............................................................. Kč 79 800,00 
z toho: 
ztracené čipy ............................................................................................... Kč 1 000,00 
ISIC karty .................................................................................................... Kč 78 800,00 
 
Výnosy z pronájmu  ............................................................................ Kč 65,00 
z toho: 
pachtovné za vodovod ................................................................................. Kč 65,00 
 
Výnosy z prodeje DHM  ....................................................................... Kč 4 000,00 
z toho: 
prodej majetku z projektu EMISE základním školám ..................................... Kč 4 000,00 
 
Zúčtování fondů celkem ...................................................................... Kč 125 796,56 
z toho: 
rezervní fond – rozvoj činnosti ..................................................................... Kč 96 090,81 
rezervní fond – použití darů ......................................................................... Kč 29 705,75 
 
Ostatní výnosy z činnosti celkem .......................................................... Kč 529 697,67 
z toho: 
náhrada škod od pojišťovny  ........................................................................ Kč 473 149,00 
věcné dary  .................................................................................................. Kč 17 724,95 
ostatní výnosy – projekt Erasmus, platba partnera  ....................................... Kč 27 980,00 
opisy vysvědčení ......................................................................................... Kč 640,00 
ostatní výnosy – juniorský maraton, atletické mistrovství škol ...................... Kč 8 493,72 
ostatní výnosy – DofE  ................................................................................. Kč 1 710,00 
 
Úroky, kurzové zisky, ostatní finanční výnosy ......................................... Kč 4 156,16 
z toho: 
úroky z účtů hlavní činnosti .......................................................................... Kč 1 715,32 
kurzové zisky  .............................................................................................. Kč 2 436,57 
ostatní finanční výnosy ................................................................................ Kč 4,27 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 13 - 

1.3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost (zisk) ....................................... Kč 399 993,89 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti (ztráta) ............................................. Kč - 129 587,64 
Hospodářský výsledek celkem (zisk) ........................................................ Kč 270 406,25 
 
Hospodářský výsledek je finančně krytý. Je tvořen ziskem v doplňkové činnosti, který pokrývá 
ztrátu v hlavní činnosti. 
 
Škola navrhuje po schválení zřizovatelem rozdělit hospodářský výsledek takto: 
příděl do rezervního fondu ............................................................................. Kč 220 406,25 
příděl do fondu odměn ................................................................................... Kč 50 000,00 
 
Škola potřebuje doplnit finanční prostředky do rezervního fondu z důvodu rezervy finančních 
prostředků pro realizaci projektů Erasmus K1. 20% celkové částky projektu bude proplaceno až 
po jeho ukončení a vyúčtování.  

 

2. ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ 

2.1 DOTACE Z ROZPOČTU MŠMT 

Dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33353 

Přímé náklady na vzdělávání ................................................................ Kč  31 012 425,00 
prostředky na platy ...................................................................................... Kč  22 517 827,00 
OON  ........................................................................................................... Kč  37 000,00 
zákonné odvody .......................................................................................... Kč  7 623 550,00 
FKSP ........................................................................................................... Kč  450 356,00 
přímý ONIV .................................................................................................. Kč 383 692,00 
 
Dotace MŠMT byla zcela vyčerpána. Byla použita na mzdy zaměstnanců a výplatu odměn za 
dohody. Dalšími náklady, které škola z této dotace hradila, byly odvody zdravotního a sociálního 
pojištění ke mzdám, příděl do FKSP a náhrady za dobu pracovní neschopnosti. Během roku škola 
musela zažádat o převod finančních prostředků z mezd do ONIV z důvodu vysokých náhrad za 
pracovní neschopnost. Nevyčerpané prostředky poskytnuté na zákonné odvody byly použity 
především pro nákup učebních pomůcek (knihy pro žáky, pomůcky pro TV). Z přímých ONIV byly 
hrazeny také náklady na další vzdělávání pedagogů, odměny předsedům maturitních komisí, 
cestovné a osobní ochranné oděvy pro zaměstnance. 

Dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33351 
 
Účelové prostředky na financování provázejících učitelů a zajištění pedagogických praxí   
příspěvkovým organizacím v odvětví školství zřízeným krajem  ................. Kč  11 769,00 
Dotace byla použita na odměny pro provázejícího učitele a zaměstnance, kteří se podílejí na 
zajištění praxí.  

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 14 - 

Dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33086 
 
Účelové prostředky na individuální nebo skupinové doučování žáků škol  
(z Národního plánu obnovy) Doučování  ................................................. Kč  65 280,00 
Dotace byla použita na odměny zaměstnancům podílejících se na doučování žáků v lednu – 
červnu 2023.  

Dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33087 
 
Účelové prostředky na pořízení digitálních učebních pomůcek  
(z Národního plánu obnovy)  ................................................................ Kč  354 000,00 
Dotace byla použita na nákup robotů, robotických stavebnic, 3D tiskáren, wifi kamer, notebooků 
a dalších digitálních pomůcek, které škola používá ve výuce. 
 

 
Obrázek 4 – zakoupené digitální pomůcky 

Dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33088 
 
Účelové prostředky na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky  
(z Národního plánu obnovy – prevence digitální propasti)  ........................ Kč  98 000,00 
Dotace byla použita na nákup iPadů pro možnost individuálního zapůjčení žákům. Škola tím má 
k dispozici 41 ks těchto zařízení, které využívá ve výuce. 

Dotace z rozpočtu MŠMT UZ 33092 
 
Dotace na realizaci projektu „Inovativní vzdělávání na Slezském gymnáziu v Opavě“  
CZ.02.02.XX/00/22_003/0000476   
poskytnuto v roce 2022 ............................................................................... Kč 1 847 241,00 
čerpáno v roce 2022 .................................................................................... Kč 282 322,72 
čerpáno v roce 2023 .................................................................................... Kč 478 700,92 
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 15 - 

Realizace projektu byla zahájena v září 2022. Celková výše dotace na projekt z MŠMT je Kč 
1.847.241,- . V roce 2023 byla použita částka ve výši Kč 478.700,92. Vyučující používají nové 
metody výuky (tandemová výuka, doučování, vedení klubů, wellbeing, aktivizující metody). 
Finanční prostředky jsou použity na odměny zaměstnancům ke mzdám a odměny za dohody. 
 

 
2.2 DOTACE Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE – MSK 
 
dotace na provozní náklady (UZ001) ..................................................... Kč 3 199 000,00 
Provozní dotace byla zcela vyčerpána.  Z uvedených zdrojů škola přednostně hradila náklady 
na materiál, opravy, služby, vybavení školy.  
 
účelové prostředky na energie (UZ200) - poskytnuto ................................ Kč 3 520 000,00 
použito  ....................................................................................................... Kč 2 068 054,33 
vráceno  ...................................................................................................... Kč 1 451 975,67 
 
účelové prostředky na krytí odpisů DHM a DNM (UZ205)........................... Kč 1 206 000,00 
 
účelové prostředky na úhradu nákladů spojených s výročím 30 let od založení školy (UZ835) 
poskytnuto  ................................................................................................. Kč 15 000,00 
Z dotace byl uhrazen pronájem kulturního domu na společenskou akci. 
 

účelové prostředky na řešení dopadu změny financování regionálního školství v oblasti 
pedagogické i nepedagogické práce (UZ 131) 
prostředky na platy ...................................................................................... Kč  238 586,00 
zákonné odvody .......................................................................................... Kč  80 642,00 
FKSP ........................................................................................................... Kč  4 772,00 
Finanční prostředky byly využity na dofinancování mezd zaměstnanců v souvislosti se zajištěním 
obslužnosti sportovní haly.  
 

účelové prostředky na úhradu cestovních nákladů žáků spojených s výjezdem na studijně 
pracovní pobyt v Bretani (UZ147) 
poskytnuto  ................................................................................................. Kč 10 000,00 
Z dotace byly hrazeny letenky. 
 

účelové prostředky na podporu modernizace a rozvoje ICT a Implementace standardu konektivity, 
infrastruktury a kyberbezpečnosti v rámci akce „Konektivita SGO“ (UZ216) 
poskytnuto  ................................................................................................. Kč 500 000,00 
Z dotace byly uhrazeny komponenty pro modernizaci sítě - wifi. 
 

účelové prostředky na zapojení do programu DofE z roku 2022 (UZ145) 
poskytnuto v roce 2022 ............................................................................... Kč 15 000,00 
čerpáno v roce 2022 .................................................................................... Kč 1 591,00 
čerpáno v roce 2023 .................................................................................... Kč 13 409,00 
Prostředky byly použity na nákup vybavení pro expedice a úhradu cestovného pedagogického 
doprovodu. 
  

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 16 - 

účelové prostředky na zapojení do programu DofE (UZ145) 
poskytnuto v roce 2023 ............................................................................... Kč 15 000,00 
čerpáno v roce 2023 .................................................................................... Kč 0,00 
zůstatek pro rok 2024 .................................................................................. Kč 15 000,00 
 

účelové prostředky do fondu investic na realizaci akce “Revitalizace Slezského gymnázia“ (UZ 
206)  
poskytnuto .................................................................................................. Kč 121 000,00 
čerpáno – projektový dozor  ........................................................................ Kč 121 000,00 
 
Rozpuštění investičního transferu   

Budova sportovní haly a vybavení pořízené z projektu MSK  
rozpuštění investičního transferu ................................................................. Kč 464 433,42 
Technické zhodnocení budovy Komenského 13 a vybavení pořízené z projektu MSK  
na přírodovědné učebny - rozpuštění investičního transferu .......................... Kč 6 796,80 
 

2.3 DOTACE NA NEINVESTIČNÍ PROJEKTY Z JINÝCH ZDROJŮ 
 
Magistrát města Opava 
 
Podpora pěveckého sboru – poskytnuto v roce 2022 ................................ Kč  49 800,00 
čerpáno v roce 2022 .................................................................................... Kč 11 700,00 
čerpáno v roce 2023 .................................................................................... Kč 21 300,00 
vráceno v roce 2023 .................................................................................... Kč 16 800,00 
Z dotace byly hrazeny náklady na odměny za dohodu se sbormistrem. 
 
Dotace na aktivity DofE  ...................................................................... Kč  37 000,00 
Z dotace byly hrazeny náklady na nákup vybavení pro expedice (stany, batohy) a dopravné a 
ubytování pro žáky na expedicích.  
 
Dotace na výročí školy  ....................................................................... Kč  30 000,00 
Z dotace byly hrazeny náklady na pronájem sálu pro společenský večer, hudební produkce a 
ozvučení.  
 
Dům zahraniční spolupráce – projekty ERASMUS+ 
 
ERASMUS+ KA1 – Akreditované projekty mobilit – Klíčová akce 1 – KA121 – SCH, Výzva 2022 
2022-1-CZ01-KA121-SCH-000052705 
celková výše dotace (137.055,00 EUR) ......................................................... Kč 3 324 540,40 
 

poskytnuto v roce 2022 – 1. záloha .............................................................. Kč 2 677 177,55 
poskytnuto v roce 2023 – doplatek  ............................................................. Kč 647 362,85 
čerpáno v roce 2022 .................................................................................... Kč 687 007,34 
čerpáno v roce 2023 .................................................................................... Kč 2 650 090,04 
 

Dotace byla použita na realizaci výjezdů zaměstnanců a žáků do zahraničí a společných aktivit 
s partnerskými školami u nás, škola projekt částečně dofinancovala z vlastních prostředků.  



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 17 - 

 
ERASMUS+ KA1 – Akreditované projekty mobilit – Klíčová akce 1 – KA121 – SCH, Výzva 2023 
2023-1-CZ01-KA121-SCH-000116707 
celková výše dotace (118.863,00 EUR) ......................................................... Kč 2 861 032,41 
 

poskytnuto v roce 2023 – 1. záloha .............................................................. Kč 2 221 958,36 
čerpáno v roce 2023 .................................................................................... Kč 774 226,90 
 

Dotace je použita na realizaci výjezdů zaměstnanců a žáků do zahraničí a společných aktivit 
s partnerskými školami u nás.  
 

3. MZDOVÉ NÁKLADY, PRŮMĚRNÝ PLAT  

 
Náklady na platy v hlavní činnosti celkem ............................................... Kč 23 036 675,00 
z toho: 
platy z MŠMT UZ33353 ................................................................................ Kč 22 517 827,00 
platy z MŠMT projekt Inovativní vzdělávání na SGO UZ33092 ........................ Kč 251 596,00 
platy z MŠMT financování provázejících učitelů UZ33351 ............................. Kč 8 666,00 
platy z rozpočtu zřizovatele MSK UZ00131 ................................................... Kč 238 586,00 
platy z projektu Erasmus UZ00004 ............................................................... Kč 20 000,00 
 
Náklady na platy v doplňkové činnosti celkem ......................................... Kč 454 285,00 
 
Průměrný plat pedagogického zaměstnance................................................. Kč 56 435,00  
Průměrný plat nepedagogického zaměstnance ............................................. Kč 29 832,00 
 
Přepočtený počet pedagogických zaměstnanců ........................................................... 29,6881 
Přepočtený počet nepedagogických zaměstnanců ........................................................ 11,0000 
Přepočtený počet zaměstnanců celkem ....................................................  ........... 40,6881 
 
Přepočtený počet zaměstnanců hrazených z MŠMT ..................................................... 38,4138 
Přepočtený počet zaměstnanců hrazených z doplňkové činnosti ..................................... 1,4417 
Přepočtený počet zaměstnanců hrazených ze zdrojů zřizovatele  .................................... 0,8326 
Závazný ukazatel limitu pracovníků ze státního rozpočtu 37,84 byl překročen z důvodu zástupů 
za dlouhodobé pracovní neschopnosti. 
 

Prostředky na OON hlavní činnosti ........................................................ Kč 362 180,00 
z toho: 
OON z MŠMT UZ33353 ................................................................................ Kč 37 000,00 
OON z MŠMT UZ33092 projekt Inovativní vzdělávání na SGO ........................ Kč 120 200,00 
OON z MŠMT UZ33086 Doučování  .............................................................. Kč 65 280,00 
OON z MMO Opava – pěvecký sbor  ............................................................. Kč 21 300,00 
OON k projektu Erasmus  ............................................................................. Kč 118 400,00 
 

Prostředky na OON doplňkové činnosti .................................................. Kč 115 652,00 
 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 18 - 

 
Graf 4 Vývoj platů zaměstnanců v Kč 

 
 
Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost ........................................... Kč 231 181,00 
náhrady NP pedagogové  ............................................................................. Kč 185 049,00 
náhrady NP nepedagogové .......................................................................... Kč 38 504,00 
náhrady NP doplňková činnosti  ................................................................... Kč 7 628,00 
 
Přidělený limit mzdových prostředků byl v plné výši vyčerpán. Vyčleněná část na OPPP byla 
dostačující.  
 

PŘEHLED O USKUTEČNĚNÝCH ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CESTÁCH 

Zahraniční cestovné celkem ................................................................ Kč 1 440 313,24 
z toho: 
cestovné zahraniční v projektu Erasmus+ KA1 2022  .................................... Kč 1 217 590,20 
cestovné zahraniční v projektu Erasmus+ KA1 2023  .................................... Kč 205 961,79 
cestovné zahraniční v projektu DofE  ............................................................ Kč 7 870,00 
cestovné zahraniční ostatní  ........................................................................ Kč 8 891,25 
 
V rámci projektů byly uskutečněny pracovní cesty do Irska, Španělska, Itálie, Belgie, Francie, 
Nizozemí, Rakouska, Chorvatska, Řecka, Německa, Polska, na Slovensko a na Maltu. 
 
 
 

2
9

7
7

5

1
6

5
8

3

3
1

3
2

8

1
7

5
8

7

3
4

6
8

8

1
9

4
9

7

4
1

3
8

2

2
1

5
1

0

4
8

5
5

9

2
2

3
6

8

5
3

1
0

6

2
4

8
5

9

5
4

3
6

9

2
6

5
1

9

5
6

4
3

5

2
9

8
3

2

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

průměrný plat pedagogové průměrný plat nepedagogové

Platy zaměstnanců

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 19 - 

4. PLNĚNÍ PLÁNU HOSPODAŘENÍ 

Nižších nákladů oproti předpokladu v plánu hospodaření škola dosáhla pouze u energií. Snížení 
energií souvisí s nečekanými výkyvy v oblasti cen energií a nemožností správného odhadu 
předpokladu nákladů. Odhady proto byly záměrně nadhodnocené a dotace na energie od 
zřizovatele byla vedena zvlášť jako účelová s vyúčtováním. Nevyčerpaná část dotace byla 
vrácena. Po porovnání spotřeby dle jednotek je u plynu, tepla i elektrické energie v roce 2023 nižší 
spotřeba.  
 
Vyšší náklady než v plánu byly u materiálu, oprav, cestovného, služeb, ostatních nákladů 
z činnosti, kurzových ztrát a DDHM. Zvýšené náklady na cestovné, služby, ostatní náklady 
z činnosti a kurzové ztráty souvisely se schválením nového projektu Erasmus v rámci akreditace 
pro rok 2023-24. Výše dotace z projektu Erasmus není v době sestavení rozpočtu 
známa.  Zvýšené náklady na materiál a DDHM souvisely s neplánovanými dotacemi MŠMT na 
nákup digitálních pomůcek a prevenci digitální propasti a také s navýšením provozní dotace 
zřizovatele ke konci roku. Zvýšené náklady na opravy byly zapříčiněny nečekanými událostmi – 
požár v laboratoři chemie, vyplavení suterénu při přívalovém dešti a zatečení vody do učebny při 
tání sněhu. 
 
Výnosy byly vyšší než plán u prodeje vlastních výrobků a služeb a ostatních výnosů. V rámci oslav 
30. výročí založení školy byla uspořádána aukce obrazů malovaných žáky. Výnosy z prodeje 
služeb ovlivnilo navýšení cen za služby spojené s pronájmem haly a tělocvičny pro rok 2023, 
navýšení počtu hodin, kdy jsme halu vypůjčili organizacím zřizovaným stejným zřizovatelem, 
zvýšení zájem o přípravné kurzy k přijímacím zkouškám a také vyšší zájem o zprostředkování 
karty ISIC žákům. Nově tím škole vznikne povinnost hradit i daň z příjmu z doplňkové činnosti. 
Ostatní výnosy navýšila přijatá plnění od pojišťovny za škody na majetku.  
 

5. PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 

 
INFORMACE O MAJETKU SVĚŘENÉM K HOSPODAŘENÍ  
 
Slezské gymnázium má k 31. 12. 2022 ve své správě 5 budov: 
Komenského 13 (č. p. 880 na parcele č. 926/1)  ........................................... Kč 46 126 977,24 
součástí této budovy je i stavba bez čísla popisného na parcele 926/2 
Zámecký okruh 29 (č. p. 848 na parcele č. 927)  ........................................... Kč 14 098 529,30 
Zámecký okruh 27 (č. p. 879 na parcele č. 929)  ........................................... Kč 9 867 980,55 
Zámecký okruh 6 (č. p. 461 na parcele č. 6/11,6/13,6/15,6/22)  .................... Kč 9 000 000,00 
Zámecký okruh 6a (č. p. 475 na parcele č. 6/19,6/20,6/21)  .......................... Kč 60 717 672,61 
 
Zároveň s budovou nové sportovní haly byly Slezskému gymnáziu svěřeny Radou kraje do užívání 
tyto související stavby: 
Komunikace a chodníky  .............................................................................. Kč 2 052 997,86 
Přípojka plynu  ............................................................................................ Kč  7 058,78 
Přípojka vody .............................................................................................. Kč  104 280,55 
Přípojka kanalizace  .................................................................................... Kč  634 101,27 
Přípojka teplovodu  ...................................................................................... Kč  469 513,51 
Přípojka elektrické energie  .......................................................................... Kč  125 000,00 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 20 - 

 
V roce 2022 škola dokončila výstavbu nové opěrné zdi ve vnitřním dvoře 
Opěrná zeď ................................................................................................. Kč 1 221 878,98 
 
Pozemky (parcely č. 926/1, 926/2, 927, 928, 
929, 930/3, 931, 6/2, 6/11, 6/13, 6/15, 6/17, 6/19, 6/22, 6/23)  ..................... Kč 4 568 138,00 
 
 
INFORMACE O INVESTIČNÍ ČINNOSTI, PROVEDENÝCH OPRAVÁCH A ÚDRŽBĚ MAJETKU  
 
V roce 2021 škola zadala vypracování studie na další potřebnou rekonstrukci budov – sanaci 
soklového zdiva a sklepů, nové střechy, úpravu fasád a vnitřního dvora. V roce 2022 byla 
zpracována projektová dokumentace pro akci „Revitalizace Slezského gymnázia“. Projektová 
dokumentace byla hrazena z příspěvku zřizovatele do investičního fondu. V roce 2023 připravil 
zřizovatel podklady pro vyhlášení veřejné zakázky na realizaci akce na začátku roku 2024. 
 
V roce 2023 škola zadala vypracování projektové dokumentace k výstavbě venkovního přístřešku 
na zahradě školy k relaxaci žáků a venkovním aktivitám. Ačkoli škola má dostatek prostředků 
v investičním fondu pro jeho realizaci, výstavba nebyla zřizovatelem povolena.  
 
V rámci akce „Konektivita SGO“ byl z investičního fondu pořízen nový hlavní server, agregační 
switche, router a UPS jednotka. 
                                         

V rámci hospodárného nakládání s majetkem je prováděna jeho pravidelná údržba, včetně všech 
školních pomůcek. Kromě běžné drobné údržby, která zajišťuje bezproblémový chod školy, byla 
v roce 2023 provedena řada oprav v rámci dodržení bezpečnostních a hygienických předpisů. 
Úhrada byla financována z provozních prostředků. Největší položkou byla oprava zdvihací plošiny 
pro školní výdejnu. Škola se neplánovaně musela vypořádat s nutnými opravami po vyplavení 
suterénu a požáru v chemické laboratoři.  
 

 

INFORMACE O POJIŠTĚNÍ MAJETKU  
Nemovitý majetek svěřený do správy naší školy je pojištěn v požadovaném rozsahu pojišťovací 
společností SATUM CZECH vybranou zřizovatelem - Moravskoslezským krajem.  
V roce 2023 škola uplatňovala u pojišťovny tyto náhrady škody z důvodu poškození majetku: 
požár v učebně chemie  ............................................................................... Kč 278 958,00 
zaplavení suterénu přívalovým deštěm  ........................................................ Kč  154 417,00 
zatečení vody do učebny střechou při tání sněhu  ......................................... Kč  26 830,00 
poškozené dveře při pokusu o vloupání do budovy  ....................................... Kč  6 015,00 
rozbité bezpečnostní sklo ve dveřích na hale ................................................ Kč  2 691,00 
 
Dále škola obdržela náhradu škody od pojišťovny z pojistky žáka za poškození šatní skříňky Kč 
4.238,00. 
 
V rámci realizace projektů Erasmus v zahraničí sjednává škola na jednotlivé aktivity samostatné 
pojištění. 
 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 21 - 

INFORMACE O INVENTARIZACI MAJETKU  
 
Na základě směrnice a plánu inventur 2023 ze dne 1. 11. 2023 byla provedena řádná periodická 
inventarizace dlouhodobého nehmotného majetku, dlouhodobého hmotného majetku, drobného 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, zásob, finančního majetku (bankovních účtů, 
pokladny), pohledávek, závazků, k datu 31. 12. 2023, tj. k datu roční uzávěrky. Fyzická 
inventarizace proběhla v termínu 1. 12. 2023 – 31. 12. 2023. Dokladová inventarizace byla 
provedena v termínu 1. 12. 2023 – 19. 1. 2024. Inventarizace byla provedena v souladu 
s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a v souladu s vnitřní směrnicí školy o inventarizaci č. j. 
SGO/00842/2018 ze dne 31. 10. 2018. Pro rok 2023 bylo ustanoveno 6 inventarizačních komisí. 
Inventarizační zápis a inventurní soupisy jednotlivých komisí jsou uloženy u ekonomky školy. 
Inventarizací byl zjištěn soulad mezi skutečným a účetním stavem. Fyzická inventura proběhla 
bez organizačních závad. Stavy dlouhodobého nehmotného majetku, dlouhodobého hmotného 
majetku, drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, zásob a finančního majetku 
souhlasí s inventurními soupisy správců sbírek a operativní evidencí u ekonomky školy.  
 

Veškerý rozbitý, zničený a neopravitelný majetek byl vyřazen na základě návrhů a posudků 
v průběhu fyzické inventarizace.  
 
Péče o učební pomůcky je zajištěna vedením jednotlivých sbírek pomůcek odbornými učiteli. 
Evidence majetku je vedena v elektronické podobě v programu Gordic a na inventárních kartách. 
 
HODNOTA MAJETKU 
 
Stav majetku k 31. 12. 2023 dle hlavní účetní knihy a fyzické inventarizace 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek................................................... Kč 199 089,27 
021 budovy a stavby  ................................................................................... Kč  144 425 990,65 
022 samostatné movité věci a soubory movitých věcí ................................... Kč 8 633 501,67 
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek ...................................................... Kč 16 183 351,22 
031 pozemky ............................................................................................... Kč 4 568 138,00 
 
 
HODNOTA FINANČNÍHO MAJETKU  
 
Stav finančního majetku k 31. 12. 2023 dle hlavní účetní knihy a výpisů z účtů 
241 0010 běžný účet školy ........................................................................... Kč  1 092 732,03 
241 0110 spořící běžný účet školy ............................................................... Kč  6 471 926,93 
241 0411 účet fondu odměn  ....................................................................... Kč  374 375,00 
241 0413 účet rezervního fondu  .................................................................. Kč  824 513,86 
241 0414 účet rezervního fondu  .................................................................. Kč  162 918,89 
241 0416 účet investičního fondu ................................................................ Kč 2 364 564,62 
241 0072 běžný účet projektu Erasmus+ KA1 2023 ....................................... Kč  369 592,29 
243 0010 účet FKSP .................................................................................... Kč 260 457,30 
261 0110 pokladní hotovost  ........................................................................ Kč 41 802,00 
261 0810 pokladní hotovost – valutová pokladna EUR (0,00 EUR) ................. Kč 0,00 
 
 
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 22 - 

HODNOTA MAJETKU V PODROZVAHOVÉ EVIDENCI 
 
Stav majetku k 31. 12. 2023 dle hlavní účetní knihy a fyzické inventarizace 
901 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek ............................................ Kč 152 751,30 
902 jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ................................................ Kč 5 541 118,69 
 
HMOTNÉ DOHODY A ODPOVĚDNOSTI OSOB 
 
Osoby odpovídající za stav majetku a učebních pomůcek jsou pověřeny předávacím protokolem. 
Osoby odpovídající za pohyb peněžních prostředků v hotovosti a za používání platebních karet 
jsou pověřeny hmotnou odpovědností. 
 
INFORMACE O PRONÁJMECH SVĚŘENÉHO NEMOVITÉHO MAJETKU  
 
Slezské gymnázium pronajímalo v roce 2023 sportovní halu, gymnastický sál, tělocvičnu a 
místnost určenou pro bufet. Všechny smlouvy byly uzavřeny pouze na dobu určitou a nepřesahují 
dobu 1 roku.  
Sportovní hala, gymnastický sál a tělocvična byly pronajímány pouze pro sportovní a tělovýchovné 
účely. Smlouva na pronájem místnosti pro bufet byla uzavřena s paní Danielou Pioskovou.  
Nárazově jsou pronajímány učebny pro realizaci kurzů nebo konání voleb. 
 

6. DOPLŇKOVÁ ČINNOST  
 
Doplňková činnost byla na Slezském gymnáziu v roce 2023 realizována v souladu se zřizovací 
listinou. Doplňková činnost je nejvýznamnějším zdrojem příjmů z vlastní činnosti. Zisk z ní je 
zdrojem financování a dalšího rozvoje školy pro příští období. Bývá využit především pro podporu 
projektů a nákup vybavení školy. Závodní stravování škola v rámci doplňkové činnosti 
neprovozuje, protože má pouze výdejnu stravy, do které pro své studenty a zaměstnance sama 
stravu dováží. 
 
Slezské gymnázium má vymezenu doplňkovou činnost v těchto oblastech: 
 

1) Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí 
včetně zprostředkování 
 
V rámci této činnosti uskutečnila škola tyto kurzy a semináře:  
Přípravné kurzy  a přijímací zkoušky nanečisto k  přijímacímu řízení pro žáky základních škol  
náklady ......................................................................................................... Kč 143 948,87 
výnosy .......................................................................................................... Kč 229 246,44 
zisk .................................................................................................... Kč 85 297,57 
 

Přípravných kurzů se zúčastnilo 131 zájemců o studium na gymnáziu nebo jiné střední škole. 
Obsah těchto kurzů byl zaměřen na přípravu k přijímacím zkouškám z českého jazyka 
a matematiky. Kurzy byly realizovány prezenční formou.  
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 23 - 

Účastníkům přípravných kurzů, ale i ostatním zájemcům bývá umožněno vyzkoušet si v rámci 
semináře přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky nanečisto. Na tyto zkoušky podalo 
přihlášku 186 zájemců o studium na gymnáziu nebo jiné střední škole.  
 
Nejvyšší položku nákladů tvořily odměny lektorů, dále poměrná část nákladů na energie, materiál 
a služby. V pořádání těchto kurzů budeme pokračovat, zájem o ně roste. Do přípravných kurzů 
k přijímacím zkouškám pro rok 2024 se přihlásilo 193 zájemců.  
 

Kurzy a semináře - Slezské vzdělávací centrum 
 
náklady ......................................................................................................... Kč 11 883,24 
výnosy .......................................................................................................... Kč 19 444,46 
zisk .................................................................................................... Kč 7 561,22 
 
V roce 2023 jsme realizovali kurz přípravy mediků. Nejvyšší částku nákladů tvoří odměny za OON. 

2) Pronájmy 

Se svěřeným majetkem je nakládáno hospodárně, efektivně a účelně. Volné kapacity prostor jsou 
proto pronajímány. 
 
Pronájmy prostor – učebny, bufet 
 
náklady ......................................................................................................... Kč 24 101,82 
výnosy .......................................................................................................... Kč 32 300,00 
zisk  ................................................................................................... Kč 8 198,08 
 
Po celý rok 2023 byla pravidelně pronajata místnost pro provoz bufetu. Pronájem je podložen 
smlouvou uzavřenou do června 2024. Nárazově byly učebny pronajaty pro konání voleb. Nejvyšší 
částku nákladů tvoří energie, služby a odpisy.  

3) Obchodní činnost včetně zprostředkování 
 
náklady ......................................................................................................... Kč 441,35 
výnosy .......................................................................................................... Kč 445,00 
zisk  ................................................................................................... Kč 3,65 
 
V roce 2023 škola zajistila potisk a prodej triček s logem školy. 

4) Pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí. 

náklady ......................................................................................................... Kč 15 839,05 
výnosy .......................................................................................................... Kč 28 880,00 
zisk  ................................................................................................... Kč 13 040,95 
 
V roce 2023 pořádala škola několik kulturních akcí spojených s oslavou 30 let od svého založení. 
Náklady tvořily především odměny účinkujícím a platba agentuře OSA.  

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 24 - 

 
5) Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
 
Pronájmy tělocvičny – budova Zámecký okruh 27 
náklady ......................................................................................................... Kč 78 001,30 
výnosy .......................................................................................................... Kč 134 540,00 
zisk  ................................................................................................... Kč 56 538,70 
 
Tělocvična je v současné době pronajímána stabilně na základě smlouvy s občanským sdružením 
Mažoretky AMA Opava, Mažoretkovou skupinou BANIMO, Ing. Martinem Fajkou a TK Heart 
Dance.  
 

Pronájmy sportovní haly a gymnastického sálu – budova Zámecký okruh 6a 
náklady ......................................................................................................... Kč 856 238,04 
výnosy .......................................................................................................... Kč 1 078 545,00 
zisk  ................................................................................................... Kč  222 276,96 
 
Poprvé od uvedení haly do provozu škola generovala z jejího pronájmu výraznější zisk. Tento 
okruh doplňkové činnosti býval ztrátový nebo alespoň vyrovnaný. Od ledna 2023 škola opět 
reagovala na zvýšení cen energií a navýšila ceny za pronájem. Nájemci cenu akceptovali a je o 
její pronájem dostatečný zájem.   
Budova sportovní haly není součástí komplexu školy, ale stojí samostatně a v době jejího provozu 
musí vždy být přítomen alespoň jeden zaměstnanec školy. Proto jsou kromě energií vysokou 
vstupní položkou nákladů i platy zaměstnanců. 
 
 

 
 
Graf 5 Výnosy z doplňkové činnosti za pronájmy v tis. Kč 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

pronájmy učeben pronájmy tělocvičny pronájmy haly

Výnosy z pronájmů

2019 2020 2021 2022 2023



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 25 - 

6) Prodej vlastních výrobků 
 
náklady ......................................................................................................... Kč 6 680,10 
výnosy .......................................................................................................... Kč 11 12500 
zisk  ................................................................................................... Kč 4 444,90 
 
V rámci oslav výročí školy a dne otevřených dveří škola uspořádala aukci obrazů, které malovali 
žáci. Náklady tvořily nakoupené výtvarné potřeby.  

7) Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 
záznamů. 
 
náklady ......................................................................................................... Kč 4 200,00 
výnosy .......................................................................................................... Kč 6 000,00 
zisk  ................................................................................................... Kč 1 800,00 
 
V roce 2023 poskytla Televize SGO své služby Okresní hospodářské komoře v Opavě na Veletrhu 
povolání. 
 
8) Kopírovací práce 
 
náklady ......................................................................................................... Kč 208,14 
výnosy .......................................................................................................... Kč 1 040,00 
zisk  ................................................................................................... Kč 821,86 
 
Žákům je v prostorách školy k dispozici kopírka pro jejich potřeby kopírování a pro tisk materiálů 
posílaných z mailů studentů přes jejich osobní účet. Vzhledem k současným možnostem IT je to 
však jen doplňková služba. 

9) Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy. 
 
Tuto doplňkovou činnost škola v roce 2023 neprovozovala. 

Zájem o pořádání přípravných kurzů pro přijímací řízení a konání přijímacích zkoušek nanečisto 
stále stoupá. Pro školu tato doplňková činnost generuje největší část zisku.  
 
U pronájmu prostor je hlavní položkou pronájem z místnosti pro bufet. Pomalu se pronájmy 
začínají rozšiřovat o nárazové pronájmy učeben např. pro kurzy.  
 
Škola pronajímá svou tělocvičnu, sportovní halu a gymnastický sál. Cvičební plochy ve sportovní 
hale lze pronajmout dlouhodoběji na základě smlouvy nebo také nahodile pomocí rezervačního 
systému. Dlouhodobější pronájmy i výpůjčky jsou podloženy řádnou smlouvou.  
 

Doplňková činnost skončila v roce 2023 celkově ziskem. Z doplňkové činnosti v roce 2023 
pravděpodobně vznikne povinnost uhradit daň z příjmu právnických osob, daňové přiznání 
zpracovává daňový poradce.  
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 26 - 

Vzhledem ke značnému zájmu bude Slezské gymnázium pokračovat v pořádání všech kurzů a 
pronájmů i nadále. Záměrem organizace je v rámci svých možností doplňkovou činnost dále 
podporovat a získávat tak mimorozpočtové finanční prostředky.  

 

 

Graf 6 Výnosy z doplňkové činnosti dle okruhů bez pronájmů v tis. Kč 

 
 

7. PENĚŽNÍ FONDY 

INVESTIČNÍ FOND 

stav investičního fondu k 1. 1. 2023 ................................................................Kč 1 606 130,94 
příjmy fondu v roce 2023 ................................................................................Kč 1 540 093,68 
čerpání fondu v roce 2023 ..............................................................................Kč 781 660,00 
zůstatek k 31. 12. 2023 ..................................................................................Kč 2 364 564,62 

ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU 

příjmy fondu celkem ............................................................................. Kč 1 540 093,68 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku v roce 2023 .........................................Kč 1 419 093,68 
investiční příspěvek zřizovatele na akci Revitalizace SGO ................................Kč 121 000,00 
 
použití fondu celkem ............................................................................. Kč 781 660,00 
nákup DHM – akce Konektivita SGO (server, router, switche, UPS) ...................Kč  611 050,00 
nedokončený majetek – projekt přístřešku  .....................................................Kč  49 610,00 
nedokončený majetek – dozory k revitalizaci SGO ...........................................Kč  121 000,00 
 
Investiční fond byl použit v roce 2023 na investiční akce. 

0

50

100

150

200

250

přípravné
kurzy

semináře a
kurzy

kulturní akce kroužky televize SGO kopírování nákup a
prodej

prodej vl.výr.

Výnosy z doplňkové činnosti

2019 2020 2021 2022 2023



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 27 - 

V roce 2023 škola ve spolupráci se zřizovatelem připravovala podklady k zadání veřejné zakázky 
k akci „Revitalizace Slezského gymnázia“. Zakázka na zhotovitele má být vyhlášena na začátku 
roku 2024, s první etapou revitalizace se počítá na jaře roku 2024. 

V roce 2023 škola zadala vypracování projektové dokumentace k výstavbě venkovního přístřešku 
na zahradě školy k relaxaci žáků a venkovním aktivitám. Ačkoli škola má dostatek prostředků 
v investičním fondu pro jeho realizaci, výstavba nebyla zřizovatelem povolena.  

V rámci akce „Konektivita SGO“ byl z investičního fondu pořízen nový hlavní server, agregační 
switche, router a UPS jednotka. 
 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

stav FKSP k 1. 1. 2023 ....................................................................................Kč 462 909,04 
příděl 2% z hrubých mezd a náhrad v roce 2023 ...............................................Kč 474 442,82 
čerpání v roce 2023 ........................................................................................Kč 621 230,40 
zůstatek k 31. 12. 2022 ..................................................................................Kč 316 121,46 
 

ČERPÁNÍ FONDU KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB  

celkem ............................................................................................... Kč 621 230,40 
příspěvek na stravu zaměstnanců 1. - 12. 2023 ...............................................Kč 127 050,00 
rekreace .........................................................................................................Kč 108 519,60 
zájezd zaměstnanců .......................................................................................Kč 142 770,00 
rehabilitace ....................................................................................................Kč 13 040,00 
kultura, vzdělávání, tělovýchova a sport...........................................................Kč 58 788,00 
brýle, zubní péče  ............................................................................................Kč 83 120,00 
tištěné knihy ...................................................................................................Kč 13 472,00 
dary k pracovnímu a životnímu výročí  .............................................................Kč 19 934,00 
odbory, ostatní ...............................................................................................Kč 54 536,80 
 
Čerpání z FKSP bylo v souladu s kolektivní smlouvou a plánem čerpání FKSP na rok 2023. 
Rozpočet byl projednán s odborovou organizací. Veškeré položky individuálního čerpání jsou 
pro zaměstnance školy fakultativní – na základě osobního výběru a v souladu s plánem. Fond 
kulturních a sociálních potřeb je krytý finančními prostředky na účtu.  
 

REZERVNÍ FOND TVOŘENÝ ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 

stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 ..................................................................Kč 818 130,62 
příděl z hospodářského výsledku 2022 ............................................................Kč 102 474,05 
čerpání v roce 2023 ........................................................................................Kč 96 090,81 
zůstatek k 31. 12. 2023 ..................................................................................Kč 824 513,86 
 
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku škola v roce 2023 zapojila do rozpočtu. Použila jej 
na dofinancování nákupu wifi v akci Konektivita SGO a dofinancování nákladů na aktivity projektu 
Erasmus. Zbývající prostředky ve fondu jsou v současné době vázány na případné 
předfinancování realizace projektů Erasmus. Dle smlouvy bude 20 % prostředků za projekt 
proplaceno až po jeho ukončení a vyúčtování. Rezervní fond je kryt finančními prostředky na 
běžném účtu.  



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 28 - 

 

REZERVNÍ FOND Z OSTATNÍCH TITULŮ 

stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 ..................................................................Kč 137 804,64 
příjem sponzorských darů – finančních ...........................................................Kč 54 820,00 
čerpání v roce 2023 ........................................................................................Kč 29 705,75 
zůstatek k 31. 12. 2023 ..................................................................................Kč 162 918,89 

ČERPÁNÍ REZERVNÍHO FONDU  

celkem ............................................................................................... Kč 29 705,75 
použití darů  ...................................................................................................Kč 29 705,75 
 
Posílením rozpočtových zdrojů bylo získání částky ve formě sponzorských darů. V roce 2023 
získala škola peněžní dary od organizace The Duke of Edinburgh a soukromých osob. Jejich část 
byla použita v souladu se svým určením k úhradě nákladů spojených s realizací expedic a školení 
pro The Duke of Edinburg, financování nákupu vybavení a materiálu pro školní televizi, financování 
udržitelnosti projektu EMISE, financování akcí v rámci oslav výročí školy, úhrada vstupného 
žákům na exkurzi. Všechny sponzorské dary jsou podloženy darovací smlouvou a stávají se 
majetkem zřizovatele. Rezervní fond tvořený z darů je kryt finančními prostředky na běžném účtu. 

 

FOND ODMĚN 
 
stav fondu odměn k 1. 1. 2023 ........................................................................Kč 374 375,00 
příděl z hospodářského výsledku 2022 ............................................................Kč 0,00 
čerpání v roce 2023 ........................................................................................Kč 0,00 
zůstatek k 31. 12. 2023 ..................................................................................Kč 374 375,00 
 

V roce 2023 škola fond odměn nečerpala. Fond odměn je kryt finančními prostředky na běžném 
účtu. 
 

 

8. POHLEDÁVKY  
 

Veškeré pohledávky jsou podloženy účetními doklady a jsou vedeny v souladu se zákonem 
o účetnictví. Vše je podrobně vyčísleno v dokladové inventarizaci k 31. 12. 2023. Škola evidovala 
k 31. 12. 2023 jednu pohledávku po splatnosti za pronájem haly. Faktura byla uhrazena ihned na 
začátku ledna 2024. 
 
Celkem  ........................................................................................... Kč 2 775 014,51 
z toho: 
311 odběratelé (pronájmy haly a tělocvičny)  ................................................ Kč 31 340,00 
314 zálohy poskytnuté (voip, předplatné, MHD, Erasmus)  ............................. Kč 1 085 359,44 
377 jiné pohledávky (pojišťovna) .................................................................. Kč  26 830,00 
381 náklady příštích období (předplatné, licence 2023, semináře) ................. Kč  96 194,53 
388 dohadné účty aktivní (projekty Erasmus, Šablony) .................................. Kč 1 535 290,54 
 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 29 - 

 

9. ZÁVAZKY  

Veškeré závazky jsou podloženy účetními doklady a jsou vedeny v souladu se zákonem 
o účetnictví. Vše je podrobně vyčísleno v dokladové inventarizaci k 31. 12. 2023.  
 
Celkem ............................................................................................... Kč 10 544 240,38 
z toho: 
321 dodavatelé (ostraha objektů, servis elektro, ISIC karty, kopírování ..) .........Kč 19 096,08 
324 zálohy přijaté (zimní pobyt, plavání, čipy) ..................................................Kč 409 700,00 
331 zaměstnanci (výplata mezd za prosinec) ..................................................Kč 2 199 827,00 
336 zúčtování s OSSZ (odvody za prosinec) ....................................................Kč 855 488,00 
337 zúčtování s ZP (odvody za prosinec) ........................................................Kč 370 012,00 
342 ostatní přímé daně (odvod daně ze mzdy za prosinec) ..............................Kč 279 353,00 
374 přijaté zálohy na transfery (MSK – DofE, energie)  .....................................Kč 1 466 975,67 
378 jiné závazky (exekuce, odbory)  ................................................................Kč 5 989,00 
383 výdaje příštích období (faktury telefony, BOZP, energie …)  ........................Kč 301 047,56 
384 výnosy příštích období (DČ kurzy)  ............................................................Kč 360 495,00 
389 dohadné účty pasivní (voda, odvod ZPS, daň z příjmu)  .............................Kč 143 518,31 
472 dlouhodobé zálohy přijaté (zálohy dotací Erasmus, Šablony) .....................Kč 4 132 738,76 
 
 
 

D)  VÝSLEDKY KONTROL 

V roce 2023 byly v naší organizaci provedeny tyto kontroly: 
 

- kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č. j. 
KHSMS 69282/2023/OP/HDM, provedená dne 28. 11. 2023 zástupcem Krajské hygienické 
stanice. Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb. 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších 
předpisů, Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 
zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů , zákon č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 
ve znění pozdějších předpisů. Kontrolou nebyly shledány nedostatky.  
 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 30 - 

E)  VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 

SB. O ZAMĚSTNANOSTI 

 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců celkem ...................................                ... 40,81 
Povinný podíl..................................................................................................                  .... 1,63 
Plnění podílu – zaměstnáním  .................................................................                   ... 1,00 
Plnění podílu – odebráním výrobků a služeb  .............................................                   ... 0,41 
Odvod do státního rozpočtu ............................................................................................... 0,22 
Částka odvodu do státního rozpočtu ............................................................ Kč 23 335,00  
 
Škola zaměstnává 1 zaměstnance se ZPS. Další plnění bylo zabezpečováno nákupem majetku, 
čisticích prostředků a kancelářských potřeb u firem, které zaměstnávají více než 50% 
zaměstnanců se ZPS. Veškeré toto plnění je evidováno na portále MPSV. 
 

F)  POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
1.  Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

- počet žádostí o informace dle zákona o poskytování informací v roce 2023: 0 
- počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0  

 

2.  Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0  
 

3.  Počet rozsudků ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace: 0 

 

4.  S organizací neproběhlo žádné řízení o sankcích za nedodržování zákona č. 106/1999 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

G)  SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU A PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU 

RADOU 

Zaměstnanci školy byli se zprávou o činnosti a plnění úkolů Slezského gymnázia za rok 2023 
seznámeni na provozní poradě dne 19. 3. 2024. 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Slezského gymnázia za rok 2023 byla školskou radou projednána 
dne 25. 3. 2024. 
 

 



Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 - 31 - 

H)  INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ 

Na Slezském gymnáziu je stravování zajištěno ve školní jídelně – výdejně s kapacitou 500 
strávníků. Obědy jsou denně dováženy dodavatelem ze Zařízení školního stravování Matiční dům, 
provozovaného Střední školou hotelnictví a služeb a Vyšší odbornou školou, Opava,  příspěvková 
organizace, na základě uzavřené smlouvy o poskytování stravovací služby. Zodpovědnost za 
přepravu stravy do okamžiku převzetí odběratelem nese dodavatel. Náklady za dopravu stravy 
hradí dodavatel. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 
 
V době prázdnin nebo uzavření školy není zajištěno závodní stravování dovozem do školní jídelny 
- výdejny. Zaměstnanci mohou odebírat obědy přímo v Zařízení školního stravování Matiční dům, 
Opava. 
 
Cena jednoho oběda celkem ................................................................... Kč 110,00 
z toho: 
Náklady organizace ........................................................................................Kč 15,00 
Příspěvek z FKSP ...........................................................................................Kč 35,00 
Částka hrazená strávníkem .............................................................................Kč 60,00 
 

I)  TABULKOVÁ ČÁST 

 
Tabulková část k rozborům hospodaření škol a školských zařízení a další přílohy 
 
Tabulka č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti  
Tabulka č. 2: Přehled o plnění plánu hospodaření 
Tabulka č. 3:  Tvorba a použití peněžních fondů – formulář EKO007 
Tabulka č. 5: Stav pohledávek a závazků z obchodního styku po lhůtě splatnosti – formulář 

EKO002 
Tabulka č. 6: Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů – formulář EKO003 
Formulář SK 405 – Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha 
 
Na zpracování výroční zprávy se podílela Martina Procházková – ekonomka. 

V Opavě dne 25. 3. 2024 
 
 

Ing. Milada Pazderníková 
ředitelka školy 


